АДМИНИСТРАЦИЯ

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 июня  2022 года                                    с. Братское                                           № 100

О рассмотрении протеста прокурора Красноперекопской межрайонной прокуратуры на

постановление администрации Братского сельского поселения от 07.02.2022 № 22 «Об отмене

постановления  от 02.09.2019г № 104 «Об утверждении форм заявок на обустройство мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Братского сельского

поселения и включения их в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов на территории Братского сельского поселения».

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Федерального

закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановления

Правительства РФ от 31 августа 2018 года N 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь

Уставом муниципального образования Братское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым, с целью приведения в соответствие с требованиями законов Российской

Федерации, в присутствии старшего помощника Красноперекопского межрайонного прокурора

Синецкой А.А., администрация Братского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Протест Красноперекопского межрайонного прокурора – удовлетворить.

2. Постановление администрации Братского сельского поселения от 07.02.2022 №22 «Об

отмене постановления  от 02.09.2019г № 104 «Об утверждении форм заявок на обустройство мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Братского сельского

поселения и включения их в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на

территории Братского сельского поселения»» - отменить.

3. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом муниципального

образования Братское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Братского сельского совета-

глава администрации Братского сельского поселения  И.Н.Мусулевская

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://docs.cntd.ru/document/551031834#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/551031834#6560IO
http://internet.garant.ru/document/redirect/74922929/0